П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
 28.04.2023                                                                                                               №191

рп.Атяшево

О внесении изменений в  Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 25 декабря 2019 года №701
1. Утвердить изменения, которые вносятся в  Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 25 декабря 2019 года №701 «Об организации проектной деятельности в Администрации Атяшевского муниципального района»;
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава Атяшевского

 муниципального района
 Республики Мордовия                                                                             К.Н. Николаев

	Утверждены

Постановлением Администрации
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                                 от 28.04.2023 № 191

      Изменения, которые вносятся в  Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 25 декабря 2019 года №701 «Об организации проектной деятельности в Администрации Атяшевского муниципального района».

      1. Состав муниципального проектного офиса по организации проектной деятельности в Администрации Атяшевского муниципального района, утвержденный Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 25 декабря 2019 года №701, изложить в следующей редакции:

«Состав муниципального проектного офиса по организации проектной деятельности в Администрации Атяшевского муниципального района (далее - Проектный офис)
	Николаев Константин Николаевич
	-
	Глава Атяшевского муниципального района, руководитель Проектного офиса;

	Комаров  Евгений Владимирович
	-
	 Заместитель Главы района по комплексному развитию, заместитель руководителя Проектного офиса;

	Новичкова Людмила Ивановна
	-
	Заместитель начальника управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства, ответственный секретарь Проектного офиса;

	Алешина Мария Семеновна
	-
	Первый заместитель Главы района – начальник Финансового управления Администрации Атяшевского муниципального района;

	Бухаркина Наталья Михайловна

	-
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района;

	Сюмкин Андрей Михайлович
	-
	Заместитель Главы района – начальник Управления делами Администрации Атяшевского муниципального района;

	Абрамова Ольга Венедиктовна

	-
	Начальник отдела  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Атяшевского муниципального района;

	Волкова Татьяна Васильевна

	-
	Начальник управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Атяшевского муниципального района;

	Ивашкина Анжела Михайловна
	-
	Начальник управления культуры Администрации Атяшевского муниципального района;

	Степушкин Алексей Михайлович
	-
	Начальник управления сельского хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	Чапоргина Ирина Владимировна
	-
	Начальник отдела по делам молодёжи, и спорту Администрации Атяшевского муниципального района.

                               ».
      2. Список ответственных должностных лиц за реализацию региональных проектов в Атяшевском муниципальном районе, утвержденных Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 25 декабря 2019 года №701, изложить в следующей редакции:
«Список ответственных должностных лиц за реализацию региональных проектов в Атяшевском муниципальном районе
	№ п/п
	Наименование регионального проекта
	ФИО муниципального служащего, ответственного за достижение целевых значений показателей региональных проектов
	Должность

	Ответственный за организацию проектной  деятельности и общую координацию реализации региональных проектов
	Комаров Евгений Владимирович
	Заместитель Главы Атяшевского муниципального района по комплексному развитию

	1
	«Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Алешина Мария

Семеновна

Абрамова Ольга Венедиктовна

	Первый заместитель Главы района  по экономике – начальник Финансового управления Администрации Атяшевского муниципального района,

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Атяшевского муниципального района,

	Волкова Татьяна

Васильевна
	начальник управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Атяшевского муниципального района

	2
	«Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»
	Алешина Мария

Семеновна

Абрамова Ольга Венедиктовна

	Первый заместитель Главы района по экономике – начальник Финансового управления, Администрации Атяшевского муниципального района,

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Атяшевского муниципального района,

	Волкова Татьяна

Васильевна
	начальник управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Атяшевского муниципального района

	3
	«Популяризация предпринимательства»
	Алешина Мария

Семеновна

Абрамова Ольга Венедиктовна

	Первый заместитель Главы района по экономике – начальник Финансового управления Администрации Атяшевского муниципального района,

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Атяшевского муниципального района

	Волкова Татьяна

Васильевна
	начальник управления экономического анализа и прогнозирования  Администрации Атяшевского муниципального района

	4

	«Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»
	Алешина Мария

Семеновна

Степушкин Алексей Михайлович
	Первый заместитель Главы района по экономике – начальник Финансового управления,

начальник управления сельского хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	5
	«Чистая вода»
	Комаров Евгений Владимирович

Новичкова Людмила Ивановна
	Заместитель Главы Атяшевского муниципального района по комплексному развитию,
Заместитель начальника управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	6
	«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	Комаров Евгений Владимирович

Новичкова Людмила Ивановна
	Заместитель Главы Атяшевского муниципального района по комплексному развитию,
Заместитель начальника управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	7
	«Формирование комфортной городской среды»
	Комаров Евгений Владимирович

Новичкова Людмила Ивановна
	Заместитель Главы Атяшевского муниципального района по комплексному развитию,
Заместитель начальника управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	8
	«Жилье»
	Комаров Евгений Владимирович

Новичкова Людмила Ивановна
	Заместитель Главы Атяшевского муниципального района по комплексному развитию,
Заместитель начальника управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Атяшевского муниципального района

	9
	«Финансовая поддержка семей при рождении детей»
	Бухаркина Наталья Михайловна

Чапоргина Ирина Владимировна
	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района,
начальник отдела по делам молодежи и спорту Администрации Атяшевского муниципального района

	10
	«Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек в Республике Мордовия»
	Бухаркина Наталья Михайловна

Чапоргина Ирина Владимировна
	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района,
начальник отдела по делам молодежи и спорту Администрации Атяшевского муниципального района

	11
	«Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения                        «Старшее поколение»
	Бухаркина Наталья Михайловна
	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района

	12
	«Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»
	Бухаркина Наталья Михайловна

	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района

	13
	«Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры»
	Бухаркина Наталья Михайловна

Ивашкина Анжела Михайловна
	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района,
начальник управления культуры Администрации Атяшевского муниципального района

	14
	«Создание условий для реализации творческого потенциала нации»
	Бухаркина Наталья Михайловна

Ивашкина Анжела Михайловна
	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района,

начальник управления культуры Администрации Атяшевского муниципального района

	15
	«Цифровизация услуг и формирование информационного пространства в сфере культуры»
	Бухаркина Наталья Михайловна

Ивашкина Анжела Михайловна
	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района,
начальник управления культуры Администрации Атяшевского муниципального района

	16
	«Современная школа»
	Бухаркина Наталья Михайловна

	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования

	17
	«Успех каждого ребенка»
	Бухаркина Наталья Михайловна

	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района,

	18
	«Цифровая образовательная среда»
	Бухаркина Наталья Михайловна

	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района,

	19
	«Поддержка семей, имеющих детей»
	Бухаркина Наталья Михайловна

	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района,

	20
	«Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва»
	Бухаркина Наталья Михайловна

Чапоргина Ирина Владимировна

	Заместитель Главы по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района,

начальник отдела по делам молодежи и спорту Администрации Атяшевского муниципального района

	21
	«Социальная активность»
	Бухаркина Наталья Михайловна

	Заместитель Главы по социальным вопросам, – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района                        ».